БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ ЯҢАУЫЛ  РАЙОНЫ      МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ИСТӘК  АУЫЛ СОВЕТЫ             АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ           ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

истякский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

    КАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апрель 2015г
                                 21                                   07 апреля 2015г.

О ПРОВЕДЕНИИ   ЭКОЛОГИЧЕСКИХ СУББОТНИКОВ

Во исполнение Распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 26.02.2015 года №192-р и согласно  Постановления Администрации муниципального района Янаульский район от 31 марта 2015 года за № 400 в целях очистки, благоустройства и озеленения территории   населенных пунктов сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  п о с т а н о в л я е т :

- провести в период  с 11 апреля  по  16 мая 2015 года экологические субботники  по очистке и благоустройству территории населенных пунктов сельского поселения Истякский сельсовет;

- утвердить состав  организационного комитета по проведению экологических субботников  согласно приложению;

- объявить каждую среду в рамках экологического месячника санитарным днем ;

- принять меры по приведению в надлежащий порядок улиц, дорог, территорий деревень ;

- обеспечить участие населения с уборкой придомовых территорий.

Контроль  за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

       В.М.Хузин

                                    Приложение

                                          к постановлению Администрации

                                     сельского поселения Истякский

                                         сельсовет муниципального района

Янаульский район

                                       Республики Башкортостан

                                               от « 07»  апреля 2015 года № 21
Состав организационного комитета
по проведению экологических субботников

Хузин В.М.– глава сельского поселения, председатель  комитета;

Абзалова Ф.С.. – управляющий делами, заместитель председателя комитета;

Члены комитета:

Габдулллин Р.Я..- директор МБОУ СОШ с. Истяк (по согласованию);

Яппарова Р.В.. – специалист  по жанрам МКДЦ Истякский СДК (по согласованию);

Нургалиева Г.Б. – заведующая МБДОУ «Кояшкай»» с. Истяк (по согласованию);

Хазиахметова Л.Р. – заведующая Истякским ФАП (по согласованию);

Гараев М.Т.– староста д.Ахтиял;
Гарипов Ф.С.-староста с.Истяк;

Галимзянов В.Н.-староста д.Банибаш;

Садрисламов Р.Ш.-староста д.Чулпан;

Шамгунова Р.Р-фельдшер ФАП с.Старый Куюк;
Управляющий делами                                                                 Ф.С.Абзалова